asi como por la propuesta 

presentada por el Contratista y las órdenes de servicio que sean impartidas al 

Contratista para la ejecución de estos trabajos. 

TERCERO – PRECIO: El Contratante abonará al Contratista por el presente contrato, 

la suma básica de $304.762.021,00 (pesos uruguayos trescientos cuatro millones 

setecientos sesenta y dos mil veintiuno con 00/100) sin impuestos. Este precio resulta 

del Anexo I que forma parte integrante de este contrato, de acuerdo con lo ofertado 

por el Contratista. Los pagos se harán efectivos a los veintiocho días calendario 

subsiguiente al mes del certificado.

[...]

Se consideran días hábiles para efectuar el pago, aquellos 

en que funcionen las oficinas del contratante y se efectuará dentro del horario fijado 

para ello. 

CUARTO – MONTO IMPONIBLE: Se autoriza una partida máxima por concepto de 

monto imponible de jornales básicos de $36.571.442,52 (pesos uruguayos treinta y seis 

millones quinientos setenta y un mil cuatrocientos cuarenta y dos con 52/100) a efectos 

del pago de las leyes sociales por parte del Contratante, al Banco de Previsión Social. 

El Contratista indicará en forma expresa el monto imponible de jornales del personal 

directamente afectado a la obra, al que deberá estarse inicialmente.

[...]

Contratista en su oferta, el que se anexa a este contrato como parte integrante del 

mismo en el Anexo II. 

NOVENO – GARANTIA: El Contratista constituyó garantía de fiel cumplimiento del 

contrato, mediante seguro de fianza de BARBUS RISK, N°8804 Suplemento N°1 por 

un monto de USD 382.000.- (dólares estadounidenses trescientos ochenta y dos mil). 

La misma deberá de ser renovada de acuerdo con lo establecido en el Pliego de 

Condiciones, Sección 5, clausula 43.2 literal c. 

DECIMO – MULTAS: Se estará a lo dispuesto en el Pliego que rige la presente 

Licitación. Las multas se descontarán indistintamente de los certificados de obra, de la